
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 20 » декабря 20 22 г.  № 11-Пр-1024 
 

 

Об организации работы по созданию центров семейного образования для 

предоставления родителям (законным представителям), обеспечивающим получение 

детьми общего образования в форме семейного образования, методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  

в общеобразовательных организациях города Когалыма 

 

В соответствии со статьями 17 и 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 1.1. поручения, 

предусмотренного протоколом №К (НОиМП и СП) - 01/22 совместного заседания 

комиссий Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 

вопросам науки, образования и молодежной политики и по вопросам семейной 

политики от 16.11.2022, приказом  в целях обеспечения прав граждан Российской 

Федерации на выбор формы получения общего образования на территории города 

Когалыма, оказания методической, психолого-педагогической, диагностической, 

консультативной помощи родителям (законным представителям) по вопросам 

обучения, развития несовершеннолетних граждан, получающих образование в форме 

семейного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить примерное Положение о центре семейного образования для 

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической, 

консультативной помощи родителям (законным представителям) по вопросам 

обучения, развития обучающихся, получающих образование в форме семейного 

образования, организованном на базе общеобразовательных организаций города 

Когалыма, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций города Когалыма: 

2.1. организовать работу по созданию центров семейного образования для 

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической, 

консультативной помощи родителям (законным представителям) по вопросам 

обучения, развития обучающихся, получающих образование в форме семейного 

образования (далее – Центры семейного образования), на базе общеобразовательной 

организации в срок до 16.01.2023; 

2.2. предоставить копии локальных актов, регламентирующих создание 

Центра семейного образования на базе общеобразовательной организации, в отдел по 

общему и дополнительному образованию управления образования Администрации 

города Когалыма (Власенко М.Г.) в срок до 31.01.2023. 

3. Отделу по общему и дополнительному образованию управления 

образования Администрации города Когалыма (Власенко М.Г.): 

3.1. осуществлять контроль за деятельностью Центров семейного образования 

на базе общеобразовательных организаций города Когалыма; 



3.2. обеспечить информирование о функционировании Центров семейного 

образования на базе общеобразовательных организаций города Когалыма при приеме 

заявления от родителей (законных представителей), обеспечивающих получение 

детьми общего образования в форме семейного образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                  А.Н.Лаврентьева 

 


